
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

28.10.2014 
DETERMINA N° 153/2014 

 
OGGETTO: Vendita piante in precaria stabilità bosco consorziale “Spissul di Truella” part. 13D 

del PGF in Comune di Prato Carnico. – Art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.08.2014 n. 107, esecutiva nelle forme 
di legge, con la quale si approvava il verbale di assegno e stima della Direzione tecnica consorzia-
le 20.08.2014 n. 32 (cod CBC23F013D03) delle piante in precaria stabilità biologica e/o fisica nel 
bosco consorziale “Spissul di Truella” part. 13D del PGF in Comune di Prato Carnico, per com-
plessivi m³ 6,497 e un valore di € 175,42, pari a 27,00 €/m³; 
Considerata la necessità di procedere all’utilizzazione delle suddette piante; 
Visto  il disposto dell’art. 21 comma 4 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di avviare le procedure per la vendita delle piante in precaria stabilità biologica e/o fisica 
nel bosco consorziale “Spissul di Truella” part. 13D del PGF in Comune di Prato Carnico, 
di cui al verbale di assegno e stima della Direzione tecnica consorziale 20.08.2014 n. 32 
(cod CBC23F013D03). 

2. Di chiedere alla ditta La Boschiva Carnica di Cleva Gabriele con sede in Prato Carnico fra-
zione Pesariis 136, che sta operando in zona nell’utilizzazione di una contermine proprietà, 
un’offerta per l’acquisto delle piante di cui sopra. 

3. Date le ridotte qualità tecnologiche del legname utilizzabile e la particolare ubicazione 
dell’area interessata, la vendita avverrà “corpo” senza misurazione. 

4. L’utilizzazione dovrà essere condotta con la massima sollecitudine e comunque concluder-
si entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione di vendita. 

5. Il pagamento della merce sarà effettuato entro 60 giorni dall’emissione di regolare fattura. 
6. Data l’esiguità del negozio si prescinde dalla richiesta di deposito cauzionale e garanzia fi-

dejussoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 04.11.2014 al 19.11.2014. 
Tolmezzo, lì 04.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


